administrador al que le corresponde la construcción, el mantenimiento, la administración y la explotación de las líneas ferroviarias 
que tiene atribuidas. 

3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y ANUALIDADES ESTIMADAS 

3.1. Presupuesto Base de Licitación: 

Base Imponible (presupuesto 
máximo de licitación): 

Cifra: 22.264.184,94 € 
Letra: VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS CON 
NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO 

IVA (21%): 
Cifra: 4.675.478,84 € 
Letra: CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS 
CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO 

Presupuesto Base de Licitación 
Cifra: 26.939.663,78 € 
Letra: VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS 
CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO 

3.2. Anualidades: 

AÑO IMPORTE 

Sin IVA Con IVA 

2024 
2025 

14.471.720,21 €  
 7.792.464,73 € 

17.510.781,45 €  
 9.428.882,33 € 

TOTAL 22.264.184,94 € 26.939.663,78 € 

3.3. Patrimonio Histórico Español: